

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL Praça São Francisco de Assis, 128, Caixa Postal 91 – CEP 78.325-000, Aripuanã – MT, Fone : (66) 3565 – 3900 www.aripuanã.mt.gov.br				OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA EM CONSTRUÇÃO E REFORMA				
PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - CNPJ 03.507.498/0001-71				REFERENCIA: SINAPI - DES. (04-2024)				
OBRA: CONSTRUÇÃO DO ALAMBRAO, INSTALAÇÃO DE CX D'ÁGUA E PINTURA DO PSF - LONTRA				BDI 1 : 28,35%				
LOCAL: COMUNIDADE LONTRA				BDI 2: 0,00%				
ÁREA: 450,00 M²								
EMPRESA:								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT SEM BDI	PREÇO UNIT COM BDI	VALOR PARCIAL COM BDI
1								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	0,64	308,33	395,74	253,27
1.2	SINAPI	99060	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	UNID	1,00	163,16	209,42	209,42
TOTAL DO ITEM 1.0							RS 462,69	
2								
ALAMBRAO								
2.1	SINAPI	98522	ALAMBRAO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	84,00	158,36	203,26	17.073,43
2.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	3,15	72,55	93,12	293,32
2.3	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	20,16	66,75	85,67	1.727,18
2.4	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	145,90	17,72	22,74	3.318,29
2.5	SINAPI	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	44,30	19,05	24,45	1.083,16
2.6	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,94	552,32	708,90	2.084,17
2.7	SINAPI	102363	ALAMBRAO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021 (EXECUÇÃO DE PORTÃO)	M2	12,74	169,09	217,03	2.764,92
TOTAL DO ITEM 2.0							RS 28.344,48	

3.1	COTAÇÃO	001	SUPORTE PARA CAIXA D'ÁGUA ATÉ 5.000L EM CONCRETO PRÉ MOLDADO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UNID	1,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
4			PINTURA EDIFICAÇÃO				TOTAL DO ITEM 3.0	RS 7.000,00
4.1	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	136,00	14,63	18,78	2.553,75
4.2	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	136,00	13,74	17,64	2.398,40
5			ADMINISTRAÇÃO				TOTAL DO ITEM 4.0	RS 4.952,15
5.1	SINAPI	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	H	32,00	97,99	125,77	4.024,65
5.2	SINAPI	4069	MESTRE DE OBRAS (HORISTA)	H	64,00	49,61	63,67	4.075,16
							TOTAL DO ITEM 5.0	RS 8.099,81
							TOTAL GERAL DA PLANILHA:	RS 48.859,14

REINALDO MARTINS
 DE MORAIS
 JUNIOR:04478790140

Assinado de forma digital por
 REINALDO MARTINS DE MORAIS
 JUNIOR:04478790140
 Data: 2024.05.28 16:05:49 -03'00'

Reinaldo Martins de Moraes Júnior
 CRE:1019397667 - visto 56787 MT